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Nowe boisko  
przy Ekonomiku

� Więcej na stronie 2

olkusz
Jakub Fita

Uczniowie Zespołu Szkół 
nr 3 im. Antoniego Kocjana 
w Olkuszu, którzy lada dzień 
rozpoczną nowy rok szkolny, 
będą mogli wrócić do swoich 
obowiązków z uśmiechem na 
ustach. Właśnie przy ich szkole 
dobiega końca budowa nowo-
czesnego, wielofunkcyjnego 
boiska sportowego.

� strona 3

Już niedługo w Olkuszu odbiorcy gazu 
będą mogli załatwić wszystkie formalności. 
Powstanie kompleksowa gazownia.

� strona 5

Do końca października zostanie wykonana 
planowana od dawna dość poważna 
przebudowa ośrodka zdrowia w Kluczach.

� strona 2

Rodzina Kałatów z Olkusza straciła nie 
tylko samochód, ale może także i szansę na 
zdrowie dla swojego 15-letniego syna.
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Miejsce na Twoją  
reklamę

Zeskanuj kod smartfonem  
i zobacz jak zamówić ogłoszenie
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O G Ł O S Z N I E  P Ł A T N E

Ciąg dalszy ze strony 1

Przypomnijmy, że pod koniec 
maja b.r. przy Zespole Szkół nr 3 
rozpoczęła się budowa nowego, wie-
lofunkcyjnego boiska sportowego. 
Realizacja inwestycji została zakoń-
czona w okresie wakacyjnym tak, aby 
od nowego roku szkolnego obiekt był 
gotowy dla młodzieży. Nowy element 
zagospodarowania przestrzeni wokół 
budynku powstał w miejscu, które do 
tej pory pełniło funkcję placu manew-
rowego dla szkoły nauki jazdy.

„Ekonomik” to jedna z najwięk-
szych placówek edukacyjnych na 
terenie naszego powiatu. Do tej pory 
do realizacji zajęć z  wychowania 
fizycznego szkoła miała jedynie salę 
gimnastyczną. Teraz uczniowie mogą 
korzystać z wielofunkcyjnego obiektu, 
w skład którego wchodzą boiska do: 
piłki ręcznej, koszykówki, piłki siat-
kowej oraz tenisa ziemnego.

Inwestycja ta wpisuje się w po-
litykę powiatu ukierunkowaną na 
modernizację szkolnej infrastruktury. 
Tylko w 2015 r. powiat przeznaczył na 
remonty i doposażenie swoich szkół 
i placówek kwotę niespełna 1,1 mln 
zł, przy czym na remonty przezna-

czono ponad 740 tys. zł, na szkolny 
sprzęt i wyposażenie 140 tys. zł, a na 
pomoce dydaktyczne ponad 200 tys. 
złotych. Środki te umożliwiły m.in.: 
malowanie sal lekcyjnych i korytarzy, 
remonty parkietów sal gimnastycz-
nych, wymiany okien, remonty szatni 
i zapleczy sanitarnych oraz doposaże-
nie pracowni komputerowych.

Nowe boisko przy Ekonomiku ma 
powierzchnię niespełna 650 metrów 
kwadratowych, a  jego nawierzchnia 
składa się z  elastycznej maty gu-
mowej prefabrykowanej, pokrytej 
warstwami żywicy akrylowej. Wartość  
umowy z  wykonawcą inwestycji 
opiewała na 240 tys. zł brutto. Jak 
informuje olkuskie Starostwo, na 

jej realizację nie pozyskano środków 
zewnętrznych. 

Budowa obiektu była jednak 
możliwa dzięki oszczędnościom, 
jakie powstały w  wyniku powołania 
referatu ds. wspólnej obsługi finan-
sowej jednostek organizacyjnych, dla 
których organem prowadzącym jest 
powiat olkuski. 

Podobny obiekt powstaje już 
przy Zespole Szkół nr 1. Boisko przy 
Zespole Szkół w Wolbromiu ma zostać 
wybudowane w  2017 roku. Docelo-
wo każda szkoła średnia w  naszym 
powiecie będzie mogła pochwalić się 
posiadaniem nowoczesnego boiska 
sportowego spełniającego wszystkie 
współczesne standardy.

R E K L A M A

„Podwójna” kradzież
olkusz

Piotr Kubiczek

Z każdą kradzieżą trudno się 
pogodzić, ale z tą jest wyjątkowo 
ciężko. Rodzina Kałatów z Olkusza 
z niedzieli na poniedziałek straci-
ła nie tylko samochód, ale może 
także i szansę na zdrowie dla swo-
jego 15-letniego syna. Złodziej/e 
kradnąc ich forda, pozbawili rodzi-
ców chłopca możliwości dowozu go 
na rehabilitację.

- Temu kto to zrobił powinna 
uschnąć ręka! - nie kryje oburzenia 
jeden z  sąsiadów Państwa Kałatów, 
również mieszkaniec ul. Reja, który 
zadzwonił do naszej redakcji mając 
w  pamięci ostatnie wydarzenia. To 
właśnie tam w nocy z 21 na 22 sierp-
nia br. z parkingu pomiędzy blokami 
5 i 8 doszło do kradzieży forda s-max 
wartego ponad 60 tysięcy złotych.

Nieszczęście jak się okazuje jest 
podwójne, bowiem van służył jego 
właścicielom do transportu niepeł-
nosprawnego chłopca - 15-letniego 
Patryka, który od urodzenia cierpi 
na porażenie mózgowe, epilepsję 
oraz zanik nerwu wzrokowego. Na-
stolatek wymaga całodobowej opieki 
i  systematycznej rehabilitacji poza 
Olkuszem. Kupiony przed kilkoma 
miesiącami ford mocno ułatwił życie 
rodzicom chłopca, a  on sam bez 
przeszkód mógł uczestniczyć w nie-
zbędnych w jego przypadku zajęciach 
ruchowych. Teraz powstał duży 
problem, bowiem poruszający się na 

wózku 15-latek może nie dojechać do 
swojego rehabilitanta.

- Nóż w  kieszeni się otwiera, 
gdy dzieje się coś takiego. Oby tylko 
udało się ująć sprawcę tej kradzieży. 
Zasłużył na solidną karę – uważa 
nasz anonimowy Czytelnik, który nie 
chce pozostać obojętny na krzywdę 
zaprzyjaźnionej rodziny.

Poszukiwania skradzionego pod 
osłoną nocy samochodu trwają. - Na 
chwilę obecną nie udało się ustalić 
sprawców tej kradzieży z włamaniem. 
Jak zawsze w  takim przypadku 
sprawę traktujemy priorytetowo. 
Przesłuchujemy świadków, a  na 
miejscu zdarzenia pojawił się tech-
nik kryminalistyki – informuje asp. 
Katarzyna Matras z KPP w Olkuszu. 
- Ford nie był oznakowany jako pojazd 
przeznaczony do przewozu osób nie-
pełnosprawnych. W  środku nie był 
też do tego specjalnie przystosowany 
– dodaje oficer prasowy olkuskiej 
komendy.

Samochód był ubezpieczony od 

ewentualnej kradzieży, ale załatwienie 
wszelkich formalności dotyczących 
odzyskania pieniędzy za utracone 
auto może potrwać długie miesią-
ce. Kałatowie tyle czasu nie mają, 
bowiem ich syn wymaga fachowej 
opieki każdego dnia. Dlatego razem 
ze swoimi przyjaciółmi, sąsiadami 
i wszystkimi ludźmi, których poruszy-
ła ta historia proszą o pomoc w ujęciu 
sprawców i  odzyskaniu pojazdu. 
W Olkuszu takich samych fordów po 
ulicach jeździ tylko kilka.

Skradziony pojazd jest srebrny, 
ma przyciemnione szyby. Rocznik 
2011 z silnikiem 2.0 TDCI. Numer 
rejestracyjny KOL PS38. Wszyscy 
ci, którzy widzieli to auto od rana 
22 sierpnia proszeni są o kontakt 
z policją.

Jeśli złodzieje mają sumienie, 
to w tej sytuacji powinno ich ruszyć. 
Ważą się właśnie losy nie tylko rodzin-
nego dobytku, ale przede wszystkim 
szansy na zdrowie niepełnosprawne-
go dziecka.

Darmowe szczepienia 
dla osób starszych

powiat
Katarzyna Barczyk

Kolejny rok z rzędu władze po-
wiatu olkuskiego zamierzają finan-
sować profilaktyczne szczepienia 
przeciwko grypie dla osób powyżej 
60-roku życia. Ideą projektu jest, 
aby realizatorami świadczeń, za 
które zapłaci Starostwo, były 
ośrodki zdrowia we wszystkich 
gminach powiatu. Rozpisano już 
konkurs w tej sprawie, a szczepie-
nia ruszą we wrześniu.

Obecnie trwają formalności zwią-
zane z wyborem świadczeniodawców, 
którzy zrealizują akcję fundowaną 
przez samorząd powiatu olkuskiego 
chętnym mieszkańcom, kwalifiku-
jącym się do programu. Do udziału 
w konkursie zaproszono wszystkich 
lokalnych lekarzy pierwszego kon-
taktu, profilaktyczne szczepienia 
przeciwko grypie mają być bowiem 
wykonywane jak najbliżej zaintere-

sowanych, czyli w placówkach pod-
stawowej opieki zdrowotnej.

Starostwo przewiduje w tym roku 
zakup 1142 szczepionek, z czego 55 
ma trafić do przychodni w Bolesławiu, 
107 do Bukowna, 153 - do ośrodka 
zdrowia w Kluczach, 61 dla pacjentów 
w gminie Trzyciąż i 230 do chętnych 
z gminy Wolbrom. Szczepienia w Ol-
kuszu prowadzić mają: przychodnia 
przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
28, gdzie trafią 132 darmowe dla 
pacjentów szczepionki, 94 osoby będą 
mogły skorzystać z akcji w przychodni 
przy ul. Króla Kazimierza Wielkiego 
64, 205 szczepień zostanie wykona-
nych w ośrodku przy ul. Nałkowskiej 
1, a 105 zrealizują lekarze w poradni 
przy ul. Buchowieckiego. Koszt jedne-
go szczepienia wraz z badaniem lekar-
skim Starostwo wyceniło na 35 zł. 

Wielu lekarzy przekonuje, że 
przeciwko grypie warto się szczepić, 
ponieważ choroba ta może powodo-
wać poważne powikłania w  postaci 
zapalenia oskrzeli, płuc, mięśnia 
sercowego. Szczepienia polecane są 

szczególnie dla dzieci, osób starszych, 
chorych przewlekle, czy bardziej 
narażonych na infekcję poprzez stycz-
ność z wieloma osobami. Szczepienia 
rozpoczyna się zwykle pod koniec 
września, by zaszczepiony organizm 
zdążył nabrać odporności przed 
sezonem zachorowań. Nie brakuje 
też osób sceptycznie nastawionych 
do tego typu profilaktyki, przekonu-
jących, że szczepienia nie pomogą 
w walce z systematycznie mutującymi 
i coraz bardziej odpornymi wirusami 
grypy. Ci wolą trzymać się z daleka 
od szczepień i  polegać na własnej 
odporności oraz leczeniu konkretnej 
infekcji, jeżeli już się przed nią nie 
uchronią. Wybór oczywiście zależy 
od każdego indywidualnie, ale warto 
wiedzieć, że w powiecie olkuskim jest 
grupa osób mająca możliwość sko-
rzystania bezpłatnie ze szczepienia 
zafundowanego przez samorząd.

Realizacja programu zaplano-
wanego przez Starostwo Powiatowe 
w Olkuszu ma zakończyć się do 15 
grudnia 2016 roku.

Zmiana dyrektora SZE
olkusz

Piotr Kubiczek, fot. UMiG Olkusz

W nowy rok nauki, gminne śro-
dowisko szkolne wejdzie z nowym 
Dyrektorem Samorządowego Ze-
społu Edukacji. Anna Kluczewska 
zajęła miejsce Andrzeja Feliksika.

Wakat na stanowisku dyrektor-
skim powstał z końcem czerwca br., 
kiedy to z  funkcją szefa olkuskiego 
SZE pożegnał się jego dotychczasowy 
dyrektor Andrzej Feliksik. Długoletnia 
umowa została rozwiązana za poro-
zumieniem stron. Następcy zaczęto 
oficjalnie szukać z końcem lipca. Do 
16 sierpnia w magistracie aplikowały 
cztery osoby spełniające wymagania 
formalne. W  miniony poniedziałek 
ze wszystkim kandydatami przepro-
wadzono rozmowy kwalifikacyjne, 

w  których najlepiej wypadła Anna 
Kluczewska. To właśnie ona – na-
uczycielka zawodowych przedmio-
tów ekonomicznych i  kierowniczka 
szkolenia praktycznego w ZS nr 3 im. 
Antoniego Kocjana, będzie teraz od-
powiadać za funkcjonowanie Samo-
rządowego Zespołu Edukacji, a więc 
jednostki zajmującej się obsługą eko-
nomiczno-administracyjną placówek 
edukacyjnych w gminie Olkusz.

Nowa szefowa SZE z wykształce-
nia jest magistrem ekonomii. Ukoń-
czyła również studium psychologii 
i pedagogiki oraz studia podyplomowe 
z  przedsiębiorczości i  zarządzania 
placówkami oświatowymi. Jej dotych-
czasowa praca była niejednokrotnie 
doceniana. Została odznaczona me-
dalem Komisji Edukacji Narodowej 
oraz dwukrotnie nagrodą Kuratora 
Oświaty.

- Anna Kluczewska spełniła 
wymagania zawarte w  ogłoszeniu 
o naborze, jednocześnie zaprezento-
wała się jako osoba posiadająca kom-
petencje pozwalające na optymalne 
wykonywanie zadań na oferowanym 
stanowisku – komentuje Michał 
Latos, rzecznik prasowy olkuskiego 
urzędu.

Nowa dyrektor swoje rządy 
w  SZE rozpocznie z  dniem 1 wrze-
śnia 2016 r
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Niedawno świętowaliśmy 
25-lecie istnienia Internetu, 
medium, które całkowicie zmie-
niło świat. Wspominając to 
wydarzenie część mieszkań-
ców Olkusza już w  niedługim 
czasie będzie mogła cieszyć się 
z  kolejnego milowego kroku 
w  dostępie do nowinek tech-
nicznych. Na osiedlu Centrum 
kończy się właśnie budowa no-
woczesnej sieci światłowodowej 
FTTH – technologii przyszłości 
o  ogromnych możliwościach, 
dostarczającej nie tylko sygnał 
internetowy, ale także telewizję 
cyfrową i tanią telefonię. 

Aktualnie nie ma na rynku 
technologii, która pozwala na tak 
szybki i praktycznie nieograniczo-
ny przesył danych, jaki gwarantują 
łącza światłowodowe. Możliwości 
te znacznie przewyższają funkcjo-
nujące dotąd na rynku stacjonar-
ne, mobilne i  satelitarne usługi 
telekomunikacyjne. Transmito-
wany z prędkością światła sygnał 
nie traci na jakości, bo na sieci 
światłowodowe nie ma wpływu 
zła pogoda, ani zakłócenia falami 
radiowymi czy elektromagnetycz-
nymi, co przekłada się na jakość, 
wysoki stopień bezpieczeństwa 
i bezawaryjność. 

Polska infrastruktura światło-
wodowa w  pierwszej kolejności 
budowana była w większych mia-
stach, jednak dzięki staraniom 
lokalnych operatorów, takich jak 
Interkonekt, świadczący usługi 
teleinformatyczne poprzez świa-
tłowody FIBER, coraz większa 
liczba użytkowników spoza wiel-
kich centrów zyskuje możliwość 
korzystania z  technologii przy-
szłości. Wartym podkreślenia, 
wciąż wyjątkowym atutem lo-

kalnego światłowodu, łączącego 
ze światem coraz większą liczbę 
mieszkańców powiatu olkuskiego 
jest fakt, że łącza FIBER dopro-
wadzane są bezpośrednio do 
mieszkań, gdzie montowane jest 
gniazdo abonenckie FTTH. Inni 
dostawcy zazwyczaj zamykają 
potencjał światłowodu w przesy-
łowych skrzynkach rozdzielczych, 
z  których sygnał do indywidual-
nych odbiorców trafia już trady-
cyjnie, po kablu miedzianym, co 
mocno ogranicza jakość i poten-
cjał sieci. 

Oferta FIBER jest komplekso-
wa i celuje w potrzeby użytkowni-
ków. Przekonały się o tym tysiące 
osób prywatnych i wiele instytucji. 
Wraz z łączem światłowodowym 
oferujemy Internet, telewizję 
cyfrową, a  także tanią telefonię 
stacjonarną. Łącząc te usługi nasi 
Klienci mogą zmniejszyć rachun-
ki, dzięki precyzyjnie dobranej 
ofercie OPTIMUM. Użytkownicy 
doceniają też dostępną na miej-
scu pomoc techniczną oraz lokal-

ne Biura Obsługi Klienta, gdzie 
nasi fachowcy szybko reagują na 
ich potrzeby. Informacje na temat 
naszych usług oraz pomoc tech-
niczną można też uzyskać przez 
specjalną infolinię. 

Interkonekt to firma lokalna, 
a  bezpośredni kontakt z  Klien-
tami jest dla nas bardzo ważny. 
Dlatego chętnie spotykamy się 
z  Państwem podczas wspólnej 
zabawy, jak choćby na sobotnim 
pikniku rodzinnym na osiedlu 
Centrum, podczas którego spra-
wiliśmy jego uczestnikom niespo-
dziankę - losowanie 43-calowego 
telewizora i  inne atrakcje, np. 
malowanie twarzy najmłodszym. 
Mamy nadzieję, że olkuszanie, 
podobnie jak wcześniej inni 
mieszkańcy powiatu olkuskiego, 
znajdą także radość i satysfakcję 
z użytkowania najnowocześniej-
szej sieci światłowodowej FIBER. 
Zapraszamy!

światłowodowa sieć FTTH w Olkuszu

Jubileuszowa zabawa 
osiedla Centrum

olkusz
Wiola Woźniczko

Liczne grono mieszkańców 
bawiło się wspólnie na jubileuszo-
wym, piątym Festynie Rodzin-
nym olkuskiego osiedla Centrum. 
Mieszkańcom dopisała zarówno 
pogoda, jak i frekwencja.

Po przywitaniu uczestników 
przez przewodniczącego zarządu 
osiedla Centrum Henryka Gamrata 
oraz burmistrza Romana Piaśnika, 
na scenie pojawiły się podopieczne 
Wiesława Barana z Sekcji Wokalnej 
MOK. Publiczności zaprezentowały 
się: Aleksandra Pałka, Anna Gaweł, 
Magdalena Pałka i Justyna Haberka. 

Tuż po artystycznych występach 

nadszedł czas na gry i konkursy dla 
najmłodszych gości festynu. Nad 
sportową rywalizacją w m. in. rzutach 
do celu, biegach czy rodzinnym torze 
przeszkód czuwali pracownicy MOSi-
R-u. Dzieci chętnie uczestniczyły rów-
nież w grze „Bajkowe memory” oraz 
plastycznym konkursie tematycznym. 
Zwycięzcy wszystkich konkursów 
otrzymali atrakcyjne nagrody, m. in.: 
akcesoria sportowe, komputerowe czy 
szkolne przybory.

Tradycyjnie sporym zaintere-
sowaniem cieszyła się dmuchana 
zjeżdżalnia i  stoiska z  zabawkami. 
Organizatorzy zapewnili również 
wszystkim poczęstunek w  postaci 
ciast, słodyczy oraz żurku.

Sporą niespodziankę dla uczest-
ników przygotował Interkonekt z Wol-
bromia. Wśród uczestników festynu 

rozlosowano nagrody ufundowane 
przez tę firmę - najcenniejszą z nich 
był 43-calowy telewizor.

Podobnie jak w  poprzednich 
latach, na zakończenie osiedlowego 
spotkania odbyła się zabawa tanecz-
na oraz pokaz sztucznych ogni.

V Festyn Rodzinny Osiedla Cen-
trum zorganizowany został przez 
Zarząd Osiedla Centrum (w składzie: 
Henryk Gamrat, Małgorzata Mróz, 
Artur Kryksztajn, Przemysław Kwiat-
kowski, Mateusz Kamionka i Sylwe-
ster Madejski) i Gminę Olkusz, przy 
wsparciu Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu oraz Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Olkuszu.

Fundatorami nagród i  poczę-
stunku byli także: Przedsiębior-
stwo Kanita z Olkusza, PSS Społem 
w Olkuszu, firma GAMEX – Grzegorz 
i Michał Żurek z Osieka, sklep Wobud 
z  ul. Nullo – Wojciech Janik, sklep 
komputerowy Maxicom-PC - ul. 
Szpitalna, przedsiębiorstwo Lody-
Rabenda – Ryszard Rabenda, sklep 
sportowy TRAMP – ul. Krakowska, 
firma Interkonekt z  Wolbromia (do-
stawca światłowodu FIBER).Materiały 
promocyjne przekazał Urząd Miasta 
i  Gminy w  Olkuszu.Bezpłatne wy-
drukowanie plakatów wykonała dru-
karnia GRAFPRESS – Łukasz Kajda 
– z ul. 29 Listopada. Urządzenia zaba-
wowe dmuchane (zjeżdżalnia, zamek 
do skakania) bezpłatnie udostępniła 
Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo-
Kredytowa – Jaworzno. Patronat 
medialny nad imprezą sprawował 
„Przegląd Olkuski”.

Nowa droga pozwoli 
ominąć centrum

wolbrom
Katarzyna Barczyk

Corocznie gmina Wolbrom 
zabiega o  specjalne środki z  bu-
dżetu województwa małopolskiego, 
pochodzące z wpływów z opłat za 
wyłączenie z  produkcji gruntów 
rolnych od osób fizycznych i praw-
nych, przeznaczane na moderniza-
cję dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych (niegdyś FOGR). Dzięki 
uzyskanej w tym roku pomocy na 
wschodnich obrzeżach Wolbromia 
powstanie praktycznie zupełnie 
nowa ulica, która dotychczas funk-
cjonowała jako kiepskiej jakości 
gruntowa droga polna.

Na wiosnę tego roku gmina Wol-
brom uzyskała niewielkie w stosunku 

do potrzeb dofinansowanie w wysoko-
ści 95 900 zł, co nie dawało szansy 
na poważniejsze prace na drogach 
dojazdowych do pól. Szczęśliwie, po-
nowiony w połowie roku nabór wnio-
sków pozwolił na uzyskanie kolejnego 
zastrzyku gotówki w  wysokości 93 
473 zł. Zsumowane obydwie kwoty, 
wraz z przeznaczonym na ten cel co 
najmniej 50-procentowym wkładem 
własnym gminy, dają już większe 
możliwości i  zostaną przeznaczone 
na wykonanie asfaltowego łącznika 
pomiędzy DW 783, a dokładniej ulicą 
Miechowską, tuż przy domu wesel-
nym Castello, nieopodal wschodniej 
granicy miasta Wolbromia, a  ulicą 
Wyzwolenia i dalej - drogą do Łobzowa.

Jak zapowiadają urzędnicy, 
budowa tego 720 metrowego odcinka 
drogi o 5-metrowej szerokości jezdni, 

będzie realizowana w dwóch etapach. 
Zakończenie pierwszej części prac 
modernizacyjnych zaplanowane 
jest na 20 września br., a pozostały 
odcinek ma być gotowy niespełna 
miesiąc później. Praktycznie nowa na 
mapie drogowej Wolbromia (bowiem 
dotąd właściwie nieprzejezdna dla 
osobowych samochodów, więc nie-
używana przez kierowców) polna 
droga nie tylko będzie stanowiła do-
godny dojazd do terenów rolnych, ale 
także będzie mogła stać się rodzajem 
małej obwodnicy zatłoczonego cen-
trum Wolbromia dla podróżujących 
od strony Miechowa w kierunku ul. 
Wyzwolenia, czy dalej – do Łobzowa 
i innych miejscowości leżących w pół-
nocno-wschodniej części gminy.

Śmiertelny wypadek  
na DW 791

olkusz
Piotr Kubiczek

Nie żyje 27-letni kierowca 
fiata stilo, który w sobotni wieczór 
na drodze wojewódzkiej nr 791 
wypadł z drogi i uderzył w drzewo. 
Mimo szybko udzielonej pomocy, 
mężczyzna zmarł w  olkuskim 
szpitalu.

Do tragicznego zdarzenia doszło 
w minioną sobotę około godz. 21.20 
pomiędzy Olkuszem a  Kluczami. 
Z nieustalonych do tej pory przyczyn 
fiat nagle zjechał z  drogi i  uderzył 
w  drzewo. Pojazd zapalił się. Na 
miejscu, obok strażaków, pojawiła 
się też karetka pogotowia ratunko-
wego. Mężczyzna błyskawicznie trafił 
do szpitala, jednak mimo prób jego 
ratunku, zmarł. Trwa wyjaśnianie 
przyczyn i okoliczności wypadku.

Zielone światło  
dla gazowni w Olkuszu

olkusz
Piotr Kubiczek

Po wielu apelach mieszkań-
ców oraz władz miasta i powiatu, 
wszystko wskazuje na to, że już 
w najbliższym czasie w Olkuszu 
odbiorcy gazu będą mogli załatwić 
wszystkie formalności - od plano-
wania, po wykonanie prywatnych 
przyłączy. Deklarację powstania w 
mieście gazowni złożył Prezes Za-
rządu Polska Spółka Gazownictwa 
sp. z.o.o Jarosław Wróbel.

Nie ma co prawda jeszcze kon-
kretnej daty powstania w Olkuszu 
kompleksowej gazowni, ale obietnica 
jej utworzenia jest zawarta w urzędo-
wej korespondencji, jaka znajduje się 
w posiadaniu pracowników magistra-
tu. - Powstanie gazowni w Olkuszu 
zapewni obsługę odbiorców gazu w 
pełnym zakresie, od doradztwa na 
etapie planowania, aż po wykonanie 
przyłączy. Pozwoli również na rozwój 
sieci gazowniczej gminy – pisze Prezes 
Zarządu PSG sp. z o.o. Jarosław 
Wróbel.

Rozwój sieci gazowni na terenie 
całego województwa związany jest z 
wdrożeniem w życie nowej strategi 
spółki, polegającej przede wszystkim 
na postawieniu na bezpośredni kon-
takt z klientami. - Gaz to najbardziej 
ekologiczne paliwo, dlatego rozwój 
sieci ma pozytywny wpływ na śro-
dowisko naturalne. Wierzę, że nasza 
decyzja spowoduje też znaczny rozwój 
gospodarzy miasta oraz powstanie 
nowych inwestycji i miejsc pracy – 
dodaje Jarosław Wróbel.

Wydaje się, że apele mieszkańców 
oraz oficjalne prośby władz miejskich 
o przywrócenie do Olkusza oddziału 
gazowni bez konieczności załatwia-
nia spraw w sąsiednich miastach 
w końcu zostaną wysłuchane. - No 
wreszcie! Jestem w trakcie budowy 
domu i w ostatnich tygodniach 
zaliczyłem już kilka wyjazdów do 
Chrzanowa. To jakiś absurd. Może 
chociaż inni za kilka miesięcy będą 
mieli łatwiej – mówi pan Tomasz, 
który z nieukrywaną radością przyjął 
wiadomość o powrocie do Olkusza 
kompleksowego oddziału gazowni. 
Przy ul. Kluczewskiej niegdyś znajdo-

wało się  Biuro Obsługi Klienta, bez 
możliwości załatwienia wielu spraw. 
Od lutego ubiegłego roku zostało 
przeniesione do Chrzanowa.

Komentarz w tej sprawie wy-
stosował również burmistrz Roman 
Piaśnik. - Zdając sobie sprawę z 
faktu, że kontakt bezpośredni jest dla 
wielu mieszkańców Olkusza najdo-
godniejszą formą załatwiania spraw, 
jeszcze jako radny Rady Miejskiej w 
Olkuszu apelowałem do ówczesnego 
burmistrza o podjęcie rozmów zmie-
rzających do przywrócenia pełnego 
zakresu obsługi klientów sieci gazo-
wej w Olkuszu. Niedługo po objęciu 
tego urzędu sam podjąłem stosowne 
działania. Cieszę się, że wspólny apel 
mieszkańców i władz Olkusza został 
wysłuchany.

A Wy, Drodzy Czytelnicy, 
jak odbieracie zapewnienia o po-
wstaniu w Olkuszu kompleksowej 
gazowni? Uważacie, że to tylko 
pojedynczy „sukces”, czy raczej 
szansa na lepsze jutro dla miasta? 
Zachęcamy do merytorycznej 
dyskusji.
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OGŁOSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części Gminy Bolesław 
obejmującej miejscowości Bolesław, Laski, 

Kolonia i Hutki
Na podstawie art.17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 ze zm.); art. 
46 pkt 1 i art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o  środowisku i  jego ochronie, udziale społeczeństwa w  ochronie 
środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko (j.t. Dz. U. z  2016 
r. poz. 353 ze zm.)  oraz uchwały nr VIII/57/2015 Rady Gminy Bolesław 
z dnia 8 czerwca 2015 r. - zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu  
„Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części Gminy Bolesław obejmującej miejscowości Bolesław, Laski, 
Kolonia i Hutki” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 7 września do 5 października 2016 r. 
w  siedzibie Urzędu Gminy, przy ul.  Głównej 58, pok.7, w  godzinach pracy 
Urzędu.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie 
się w  Centrum Kultury (Dworek) w  Bolesławiu przy ul. Głównej 55, w  dniu 
27.09.2016 r.  o godzinie 1500.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi.
Uwagi dotyczące w/w  projektu planu należy składać na piśmie w  siedzibie 
Urzędu Gminy Bolesław: 32-329 Bolesław ul. Główna 58, w  terminie do dnia 
25.10.2016 r. 
Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Bolesław.
Uwaga powinna zawierać nazwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, 
przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy uwaga (nazwa 
sołectwa oraz nr nieruchomości). Uprzejmie prosimy o  dołączenie mapy, 
z zaznaczeniem nieruchomości (lub jej części), której dotyczy uwaga. 
Uwagi/wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko wnoszone mogą 
być w  formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres: boleslaw@gminaboleslaw.pl

Wójt Gminy 
/-/ mgr inż. Krzysztof Dudziński

OGŁOSZENIE
w sprawie przystąpienia Gminy Bolesław  

do sporządzenia projektu gminnego 
programu rewitalizacji

Wójt Gminy Bolesław działając na podstawie art. 17 ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 1777 z późn. zm.), zawiadamia, 
że została podjęta uchwała Nr XXI/192/2016 Rady Gminy Bolesław z  dnia  
28 lipca 2016 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji na lata 2016-2026.
1.	 Na terenie Gminy Bolesław został wyznaczony  obszar znajdujący 

się w  stanie kryzysowym z  powodu koncentracji negatywnych zjawisk 
społecznych, w szczególności bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego 
poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a  także niewystarczającego 
poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym. Chcąc w skuteczny, 
długofalowy i  kompleksowy sposób zapobiegać negatywnym zjawiskom, 
występujących na terenie Gminy Bolesław, konieczne jest podjęcie działań 
zmierzających do powstrzymania lub zapobiegania procesom degradacji. 
W  tym celu uznano za niezbędne opracowanie i  uchwalenie gminnego 
programu rewitalizacji.

2.	 Rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu kryzysowego 
obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez 
zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni 
i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy 
rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji.

3.	 Interesariuszami rewitalizacji, są w szczególności: 
1)	 mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele, użytkownicy wieczyści 

nieruchomości i podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi 
się na tym obszarze, w  tym spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty 
mieszkaniowe i towarzystwa budownictwa społecznego; 

2)	 mieszkańcy gminy inni niż wymienieni w pkt 1; 
3)	 podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze gminy 

działalność gospodarczą; 
4)	 podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze 

gminy działalność społeczną, w  tym organizacje pozarządowe i  grupy 
nieformalne; 

5)	 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne; 
6)	 organy władzy publicznej; 
7)	 podmioty, inne niż wymienione w  pkt 6, realizujące na obszarze 

rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa.
4.	 Projekt gminnego programu rewitalizacji zostanie poddany konsultacjom 

społecznym, podczas których interesariusze rewitalizacji będą mogli 
zgłaszać swoje uwagi.

Wójt Gminy 
/-/ mgr inż. Krzysztof Dudziński

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
Rynek 1

ogłasza V przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości składającej się z  działek nr 2235/12 
i 2236/1 o łącznej pow. 1069 m2 położonej w Olkuszu 

przy ul. Szpitalnej 30, objętej księgami wieczystymi KR1O/00075777/7 
i KR1O/00037424/8. Nieruchomość zabudowana budynkiem biurowo- 
usługowym, garażami i  budynkiem gospodarczym. W  miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość znajduje 
się w  terenach zabudowy wielofunkcyjnej (zabudowa mieszkalna 
wielorodzinna, zabudowa usługowa – obiekty i  urządzenia służące 
realizacji celów publicznych, zabudowa usługowa – obiekty 
i  urządzenia umożliwiające realizację przedsięwzięć komercyjnych 
oraz usługi wbudowane w  zakresie: usług handlu, gastronomii 
rzemiosła usługowego, obsługi finansowej). Dostęp do drogi publicznej 
zapewniony zostanie poprzez służebność drogową (do ul. Szpitalnej).

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 550.000,00 zł

(słownie: pięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych). Postąpienie nie 
mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż zwolniona z  podatku 
VAT. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium  
w pieniądzu w wysokości 110.000,00 zł do dnia 21.10.2016 r. włącznie, 
na konto Urzędu Miasta i  Gminy w  Olkuszu w  Banku Pekao S.A.  
O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się 27 października 2016r. o godz. 11.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 101. 

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i  Gminy w  Olkuszu 
obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.
umig.olkusz.pl w  dziale Nieruchomości, na portalu internetowym:  
www.olkusz.otodom.pl oraz www.bip.malopolska.pl/umigolkusz 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 
204, telefon (32) 626 02 04.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
BURMISTRZA MIASTA BUKOWNO

o przetargach na sprzedaż nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Bukowno, oznaczonych jako działki: 
nr 599, nr 600, nr 601, obr. ewid. Wodąca, położonych  
w Strefie Aktywności Gospodarczej w Bukownie, częściowo 
objętych Specjalną Strefą Ekonomiczną.

1. III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą 
wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 599 o pow. 0,5689 
ha odbędzie się dnia 29.09.2016 r. o godz. 10:00, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoławcza 
netto: 285 400,00 zł. Wysokość wadium: 35 000,00 zł.

2. III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą 
wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 600 o pow. 0,5669 
ha odbędzie się dnia 29.09.2016 r. o godz. 10:30, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoławcza 
netto: 284 400,00 zł. Wysokość wadium: 35 000,00 zł.

3. III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości objętej księgą 
wieczystą KR1O/00077491/2, oznaczonej jako działka nr 601 o pow. 0,5654 
ha odbędzie się dnia 29.09.2016 r. o godz. 11:00, w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (sala narad). Cena wywoławcza 
netto: 310 400,00 zł. Wysokość wadium: 40 000,00 zł.

4. W ww. przetargach mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium  
w pieniądzu, w terminie do dnia 23.09.2016 r. na konto Urzędu Miejskiego 
w Bukownie nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. 
(decyduje data uznania rachunku bankowego). Na wpłacie należy podać 
numer działki, której dotyczy wpłata.

5. Ogłoszenie o ww. przetargach zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16, 
opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Bukownie www.bukowno.pl oraz rozplakatowane na 
tablicach informacyjnych Miasta Bukowno.

6. Ze stanem faktycznym i prawnym ww. nieruchomości oraz szczegółowymi 
warunkami przetargów zawartymi w Regulaminach przeprowadzenia ww. 
przetargów należy zapoznać się przed terminem przetargów w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej, Nieruchomości i Budownictwa Urzędu Miejskiego 
w Bukownie przy ul. Kolejowej 16 (pok. nr 19 i nr 21), tel. 32  626  18  55,  
626 18 48 oraz na stronie internetowej www.bukowno.pl

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o przystąpieniu do sporządzania zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Osiedli Południowych 
Olkusza wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 778 z późn. 
zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Olkuszu Uchwały 
Nr  XVI/273/2016 z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie przystąpienia 
do  sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza, obejmującej obszary, 
których granice określone zostały w załączniku graficznym do ww. Uchwały.
Ww. uchwała wraz załącznikiem graficznym została zamieszczona 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i  Gminy w  Olkuszu 
w zakładce: Rada/uchwały/2016. Załącznik graficzny wraz   z granicami 
obszarów objętych uchwałą dołączony jest również do ogłoszenia 
zamieszczonego na stronie internetowej  www.umig.olkusz.pl oraz 
udostępniony jest do wglądu w Wydziale Urbanistyki i Ochrony Zabytków, 
pok. 219.
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu 
miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu 
Miasta i  Gminy w  Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz lub za  pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na adres email: poczta@umig.olkusz.pl 
w terminie do dnia 16 września 2016 r.  Wnioski powinny zawierać 
nazwisko, imię, nazwę i  adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku 

oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym 
do rozpatrywania wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.
Na podstawie art.39 ust.1, art.46 pkt 1, art.54 ust.2 ustawy z  dnia 3 
października 2008r. o  udostępnianiu informacji o  środowisku i  jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 353) zawiadamiam 
o  przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Osiedli Południowych Olkusza wraz 
z    prognozą oddziaływania na środowisko, w  ramach przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski dotyczące przedmiotowego 
opracowania. Uwagi i  wnioski do  prognozy  oddziaływania na 
środowisko mogą być wnoszone w formie:

pisemnej na adres: Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, •	
32-300 Olkusz,
ustnie do protokołu w  Wydziale Urbanistyki i  Ochrony Zabytków, •	
pok. 219, Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz,
za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email: •	
poczta@umig.olkusz.pl

z  podaniem nazwiska, imienia, nazwy i  adresu wnioskodawcy,  
przedmiotu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga i  wniosek 
dotyczy, w  terminie do dnia 16 września 2016r. Organem właściwym 
do rozpatrywania uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Z up. Burmistrza 
Miasta i Gminy Olkusz 

Jolanta Motyczyńska

Z-ca Burmistrza
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Seniorzy czekają na ulgi
olkusz

Wiola Woźniczko

Od połowy czerwca miesz-
kańcy gminy Olkusz, którzy mają 
skończone 60 lat, mogą korzystać 
z Karty Seniora uprawniającej do 
zniżek w wielu miejscach na tere-
nie całej Polski. Do tej pory wydano 
już ponad 2 tys. takich kart. Do 
naszej redakcji dzwonią Czytelnicy 
z pytaniem, czy zapowiadane przez 
włodarza miasta ulgi dla seniorów 
w jednostkach podległych gminie 
są już dostępne.

Olkuska Karta Seniora jest bez-
terminowa i bezpłatna. Jej posiadacze 
mogą korzystać ze zniżek na wybrane 
produkty i usługi. Wśród ponad 300 
partnerów programu znajdują się m. 
in.: uzdrowiska, ośrodki zdrowotno 
– medyczne, kina, teatry, muzea, 
klubokawiarnie oraz wiele innych. 
Szczegółowa lista dostępna jest na 
www.glosseniora.pl. Podczas czerw-
cowej inauguracji OKS wręczono 
certyfikaty dla pierwszych firm, które 
przystąpiły do OKS. Są to: Galeria 
Sztuki Współczesnej Biuro Wystaw 
Artystycznych, Salon Novy, Osma Sp. 
z o. o. oraz sklep „Kwadrat”. Wówczas 

burmistrz Roman Piaśnik zapowiadał, 
że ulgi dla seniorów dostępne będą też 
w placówkach podległych gminie.

Nasi Czytelnicy pytają, czy wia-
domo już, które lokalne instytucje 
honorują Kartę i jakie zniżki oferują 
w ramach programu. W magistracie 
dowiedzieliśmy się, że stosowne 
zapytania zostały skierowane do 
Miejskiego Ośrodka Kultury, Miej-
skiego Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
oraz Zespołu Szkolno – Przedszkolno 
– Integracyjnego Nr 1 pod kątem ko-
rzystania z basenu. Odpowiedzi z wy-
mienionych instytucji powinny być 

znane w najbliższym czasie, o czym 
na pewno poinformujemy na naszych 
łamach. Od osób interweniujących 
w  tej sprawie w  redakcji wiemy, że 
największym zainteresowaniem cie-
szyłyby się ulgi dotyczące przejazdów 
miejską komunikacją. Temat tego 
rodzaju zniżek będzie uzgadniany po 
ostatecznym rozstrzygnięciu sposobu 
organizacji komunikacji zbiorowej 
w  Olkuszu (Olkusz będzie organi-
zował komunikację samodzielnie 
albo wróci do Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygminna” 
- przyp. red.).

Kartę Seniora w Olkuszu można uzyskać w następujących punktach:
Stowarzyszenie na Rzecz Oświaty, Kultury i •	 Pomocy Społecznej „Wszyscy  
dla Wszystkich” w Olkuszu - Klub „Przyjaźń”, Olkusz, ul. Legionów Polskich 14 
(od poniedziałku do piątku w godzinach 15.00 - 20.00)
W trakcie dyżurów członków Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu, w Urzędzie •	
Miasta i Gminy w Olkuszu, Biuro Rady Miejskiej pok. 227, Olkusz, ul. Rynek 1 
(od poniedziałku do piątku w godzinach 12.00 - 14.00)
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu, Olkusz,  •	
ul. Fr. Nullo 29 (w dniu 16 i 23 czerwca 2016 r. w godzinach 16.00 - 17.00)
Szkoła Podstawowa Nr 10 w Olkuszu, Olkusz, ul. Żeromskiego 1,  •	
I piętro Klub Seniora „Radość” (w każdy wtorek w godzinach 15.30 - 18.00)
Fundacja „Nowa”, Klub „Kubuś”, Olkusz, ul. Batalionów Chłopskich 2  •	
(od poniedziałku do piątku w godzinach 16.00 - 20.00).
Zainteresowane osoby wraz z kartą dostaną również aktualną listę firm  

i instytucji oferujących zniżki dla seniorów.

Wasze interwencje

1 Czy chodnik przy ul. Orzeszkowej przy blokach nr 2,6,8 
można nazwać tak w ogóle chodnikiem? Po tym nie da 

się chodzić, co druga kafelka krzywa lub jest rozsypana, 
połamana. Na dodatek te krzaki nieprzycięte od zeszłego 
roku. Co związku z tym, bo po tym pseudo chodniku nie do 
się normalnie przejść ani przejechać wózkiem. Ten chodnik 
to wstyd i niebezpieczeństwo”. Kiedy i w jakim zakresie 
gmina przewiduje remont opisanego miejsca?
Interwencja wysłana do UMiG Olkusz 23 sierpnia.

2 Po pół roku oczekiwania na wizytę u specjalisty w przy-
chodni przy olkuskim szpitalu okazało się, że nasza 

lecznica nie dysponuje sprzętem pozwalającym wykryć kon-
kretne schorzenie. W Wojewódzkim Szpitalu Okulistycznym 
nie chcą jednak przyjmować pacjentów z Olkusza, bo Nowy 
Szpital ma zaległości finansowe względem krakowskiej 
placówki. Co teraz?�
Interwencja wysłana do Nowego Szpitala w  Olkuszu 25 
sierpnia.

Interwencje w toku...

Wkrótce wielki remont 
ośrodka w Kluczach

KLUCZE
Katarzyna Barczyk

Pacjentów korzystających 
z  usług medycznych w  Kluczach 
oraz pracowników lokalnego ośrod-
ka zdrowia czeka niedługo kilka 
tygodni sporych utrudnień. Władze 
gminy Klucze zdecydowały, że do 
końca października zostanie wy-
konana planowana od dawna dość 
poważna przebudowa gminnego 
budynku przy ul. Zawierciańskiej 
14, w  którym funkcjonuje NZOZ 
„Zdrowie” i Miejsko-Gminne Cen-
trum Stomatologii z Olkusza. Do 5 
września gmina oczekuje na oferty 
od chętnych do wykonania prac 
w ramach ogłoszonego przetargu.

 Wykonawcę modernizacji bu-
dynku ośrodka zdrowia czeka dość 
karkołomne zadanie, bowiem na czas 
remontu nie jest planowana spe-
cjalna przerwa w świadczeniu usług 
medycznych. Projekt przebudowy 
obiektu wraz z wymianą instalacji we-
wnętrznych: wodno- kanalizacyjnej, 
centralnego ogrzewania, elektrycznej 
oraz wentylacji mechanicznej prze-
widuje dostosowanie go do podwyż-
szonych wymogów obowiązujących 
w placówkach służby zdrowia, a także 
modernizację kilku trwałych elemen-
tów budynku.

Zgodnie z przygotowanym wcze-
śniej i  uzgodnionym z  medykami 
projektem architektonicznym oraz 
uzyskanym pozwoleniem na budowę, 
w  ramach zaplanowanych prac 
przewidziane są: wymiana połaci 
dachowej od zachodniej strony oraz 
wymiana całego przykrycia dachu 
na blachę ocynkowaną na rąbek 
wraz z  wymianą istniejącego świe-
tlika na nowy z profili aluminiowych 
i  szkła bezpiecznego. Również we-
wnątrz budynku zaplanowano dość 
poważne prace, m.in. przebudowę 
klatki schodowej, wymianę stropu 

nad rejestracją oraz przebudowę 
poszczególnych pomieszczeń zgod-
nie z  projektem budowlanym. Przy 
okazji zaplanowano też przebudowę 
instalacji wodno-kanalizacyjnej, c.o. 
i  elektrycznej. W  budynku zostaną 
m. in. zamontowane nowe, gładkie 
grzejniki, pozwalające na prawidłowe 
utrzymanie czystości zgodnie z nor-
mami sanitarnymi obowiązującymi 
w budynkach wykorzystywanych do 
świadczenia usług medycznych.

Zakres robót obejmuje również 
dostosowanie obiektu do potrzeb 
osób niepełnosprawnych, przede 
wszystkim budowę w patio szklanego 
szybu, w którym zostanie zamonto-
wana  dostarczona przez wykonawcę 
modernizacji winda osobowa,  za-
pewniająca komunikację z  parteru 
do poziomu piętra. Wykonawca prac 
montażowych zostanie zobowiązany 
do zgłoszenia i  rejestracji windy 
w Urzędzie Dozoru Technicznego.

Opis przedmiotu zamówienia za-
mieszczony w ogłoszeniu o przetargu 
jest dość skomplikowany ze względu 

na specyfikę obiektu oraz koniecz-
ność pogodzenia prowadzonych prac 
z zasadami bezpieczeństwa i zacho-
waniem ciągłości usług medycz-
nych. Wykonawca będzie miał np. 
obowiązek bezpiecznego wyłączania 
z użytku poszczególnych pomieszczeń 
w uzgodnionej wcześniej kolejności, 
kończył prace i dopiero zaczynał ko-
lejne. Roboty szczególnie głośne oraz 
bardzo uciążliwe w  inny sposób dla 
lekarzy i pacjentów mają być prowa-

dzone poza godzinami świadczenia 
usług medycznych: popołudniami, 
w  nocy oraz dni wolne od pracy. 
Harmonogram prac budowlanych, 
zapewniający ciągłość pracy ośrodka 
zdrowia ma być szczegółowo ustalony 
z użytkownikami obiektu, a pacjenci 
będą na bieżąco informowani o zmia-
nach w normalnym funkcjonowaniu 
poszczególnych poradni i gabinetów.

Trudny remont ośrodka zdrowia 
w Kluczach według planu ma zakoń-
czyć się do 31października b.r.
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Spytek z Melsztyna i Rabsztyna 

rabsztyn
Olgerd Dziechciarz

Trwają prace renowacyjne 
na zamku w Rabsztynie. Niedaw-
no odkopano i  odremontowano 
cztery piwnice na zamku średnim. 
Wcześniej odtworzono częściowo 
zamek górny, gdzie zachowały 
się pozostałości ceglanej podłogi, 
pieca hypokaustycznego i kamien-
nych odrzwi; miejmy nadzieję, że 
podniesiona zostanie kiedyś wieża 
zamkowa, wszak dzięki bogatej 
ikonografii (zachowało się kilka-
naście rycin i  zdjęć) wiemy dość 
dobrze, jak wyglądała, nim runęła 
w końcu XIX w.

Może więc słów kilka o Spytku, 
najbardziej znanym przedstawicielu 
znamienitego rodu Melsztyńskich, 
władającego tym orlim gniazdem na 
przełomie XIV i XV w., kiedy to wspo-
mnianą wieżę przebudowano.

Najsłynniejszy polski husyta, 
Spytek z  Melsztyna (1398-1439), 
kasztelan biecki, organizator konfe-
deracji korczyńskiej, to postać nie-
zwykle tragiczna. Jak pisał historyk 
Antoni Prochaska, był potomkiem 
„sławnego Leliwity również Spytka, 
który poległ nad wodami Worskli 
w wielkiej bitwie, wydanej przez Wi-
tolda Tatarom” („Czasy husyckie”). 
Ojciec miał wielkie zasługi w powo-
łaniu Władysława Jagiełły na polski 
tron, a co za tym idzie w połączeniu 
Polski z Litwą, za co tenże odwdzię-
czył mu się między innymi wysadza-
nymi drogocennymi kamieniami... 
sandałami. W  nagrodę za odbicie 
z rąk Władysława Opolczyka zamku 
w Krzepicach Jagiełło przekazał Spyt-
kowi tę warownię, wraz z okolicznymi 
dobrami. Miało to miejsce między 
1391 a 1397 r., i mniej więcej w tym 
samym czasie posiadł on także zamek 
i dobra w Rabsztynie, na których miał 
zapisane tysiąc grzywien. Ród nie 
mógł więc narzekać na brak łask ze 
strony króla. Ale nic w tym dziwnego, 
skoro Spytko był stronnikiem Jagieł-
ły, a jego siostra Jadwiga, małżonka 
jednego z największych polskich ma-
gnatów, Ottona z Pilczy (A. Prochaska 
błędnie podaje, że wydana została 
za potomka Piastów ks. Bernarda 
na Falkenebergu i  Strzelcach), była 
nawet matką chrzestną Władysława 
Jagiełły, gdy ten przyjmował chrzest 
w  1386 r. Więcej, córką Jadwigi 
i Ottona była późniejsza trzecia żona 
Jagiełły – Elżbieta Pilecka (summa 
summarum była ona dla Jagiełły 
także... siostrą kanoniczną, musiano 
więc postarać się o  papieską dys-
pensę). Spytko, ożeniony z  bogatą 
Węgierką Elżbietą Woydetty, miał 
z  nią kilkoro dzieci. Córkę Kachnę 
wydał za ks. Janusza Mazowieckiego, 
syna Jaśka udało mu się ożenić z ks. 
Anną Ostrogską. Syn Jasiek zmarł 
w klasztorze, pozostawiając córkę Ja-
dwigę, panią na Książu i Rabsztynie 
(to właśnie nad nią sprawował potem 

pieczę husyta Spytek z  Melsztyna). 
Ostatnim synem Spytka był właśnie 
późniejszy konfederata. Gdy ojciec 
poległ w bitwie z Tatarami, Spytek był 
jeszcze dziecięciem. Po śmierci męża 
dobrami, w tym Rabsztynem, zawia-
dywała wdowa Elżbieta. Półsierota 
wychowywał się u wuja – też Spytka 
– w Tarnowie. Podsumujmy: ojciec – 
jeden z tych, którzy doprowadzili do 
wyniesienia Jagiełły na tron; ciotka 
– matka chrzestna władcy; kuzynka 
– królewska małżonka. Przyznajmy, 
miał Spytek świetne koneksje. Ale to 
mu nie wystarczyło.

Co spowodowało, że Spytek stał 
się husytą? Wiadomo, że denerwowa-
ła go płacona Kościołowi dziesięcina, 
zresztą nie tylko jego, bo i inni szla-
chetnie urodzeni na obowiązek jej 
składania narzekali. Wszak odbywały 
się nawet burzliwe zjazdy szlacheckie 
(np. w Warce w roku 1434), podczas 
których domagano się przyznania 
Małopolsce prawa do niepłacenia 
dziesięciny z  nowin i  karczowanej 
ziemi (takie prawo wywalczyli sobie 
pierwej Wielkopolanie). Nieobyczajne 
było też zachowanie kleru. A. Procha-
ska podaje przykład franciszkanów 
na Rusi, którzy w  1424 r. „zrzucili 
habity, wypowiedzieli posłuszeństwo 
i palą klasztory”. Dodatkowo miano 
z husytami żywe kontakty, raz dzięki 
bliskości Czech i Śląska, na którym 
operowały ich wojska, dwa... z racji 
ich najazdów (w  1437 r. ograbili 
nawet dobra tynieckie). Gdy zaczę-
ła działać u  nas kościelna – jak ją 
nazywa Maleczyńska – inkwizycja 
(mandat królewski z 7 lipca 1436 r. 
do władz świeckich z wezwaniem do 
udzielania pomocy inkwizytorowi, 
bratu Mikołajowi z  klasztoru w  Łę-
czycy), część taboryckich kaznodziei 
znalazła schronienie w zamkach moż-
nych protektorów, czyli Abrahama 
Zbąskiego i Spytka z Melsztyna (być 
może i na zamku w Rabsztynie). 

Rodowa miejscowość Spytka, 
Melsztyn, była jednym z  ośrodków 
ruchu husyckiego w Polsce. Z niej (i ze 
Zbąszynia) wyszło w latach 1434-36 
hasło odmowy płacenia dziesięcin.

Można też mniemać, że husyc-
ka ideologia oporu wobec Kościoła 
i władzy mogła odpowiadać Spytkowi, 
bo była to persona niepokorna, za-
wołany wręcz hulaka. Zbytnio się ta 
„fascynacja” Spytkowi nie opłacała. 
Za sprzyjanie husytom pomijano go 
bowiem przy nadaniach. A  nawet 
gorzej, część dóbr mu król Jagiełło 
jeszcze odebrał. A. Prochaska pisze: 
„Zawrzał Spytek bezsilną złością 
przeciwko Jagielle, ale tem większą, 
że pretensje jego do dóbr w Sambor-
skiem były prawne, na przywilejach 
oparte – i  że zabór cały polegał na 
jakiejś intrydze zawistnych Spytko-
wi mężów, zasiadających w  radzie 
królewskiej”. Dobra w  Samborze 
dzierżyli potem Odrowążowie i mimo 
że umierający król nakazał je zwrócić 
Spytkowi, jego woli nie wypełniono. 
To już całkowicie rozsierdziło Spytka. 
Postanowił więc porwać się z motyką 
na słońce, czyli wystąpić przeciw 
Jagiellonom. Jak z  tego wynika, 
głównym motywem, który popchnął 

przywódcę polskich husytów do 
słynnej konfederacji, nie była ideolo-
gia praskiego reformatora czy walka 
z  płaceniem Kościołowi dziesięciny, 
lecz zwyczajna prywata.

Najpierw był zjazd w Opatowie, 
gdzie obok Spytka byli też Dziersław 
z Rytwian i Strasz z Kościelnik. Roz-
ważano tam kwestię, kogo wybrać 
na króla, gdy zjawił się niespodzie-
wanie biskup Zbigniew Oleśnicki, 
który wystąpił odważnie przeciwko 
Spytkowi. Do ponownej konfrontacji 
doszło na zjeździe koronacyjnym 
w Krakowie. Znów jednak okazało się, 
że nie zbywało Spytkowi sojuszników. 
Ponieważ nie podobał mu się wybór 
Władysława, postanowił starać się 
przynajmniej o  regencję dla księcia 
Ziemowita Mazowieckiego. Sprze-
ciwiono się jednak pomysłowi, by 

lennik władał królestwem (Mazowsze 
było wówczas lennikiem Rzeczypospo-
litej). Co więcej, Oleśnicki, choć sam 
nie dostał się do tzw. rady królewskiej, 
to jednak zdołał umieścić tam samych 
swych zwolenników.

Kontakty między Spytkiem a Ole-
śnickim miały też i inny podtekst. Cof-
nijmy się o parę lat. Jak już wzmian-
kowałem, Spytek opiekował się bra-
tanicą, sierotą Jadwigą z  Książa. 
Jadwiga, jako bogata dziedziczka, 
której ojciec zostawił Książ i Rabsz-
tyn, wzbudzała posagiem zrozumiałe 
zainteresowanie u kawalerów. Wspo-
mnijmy, że Spytek dostał Jadwigę 
pod opiekę, mimo sprzeciwów jej 
matki Anny! Według obowiązujących 
wówczas statutów Kazimierza Wiel-
kiego opiekę nad dobrami nieletniej 
bratanicy sprawować miał stryj. 
I Spytko wyegzekwował swoje prawa, 
potwierdzone królewskim wyrokiem 
z  1431 r. W  tym samym roku, jak 
romantycznie to kreśli A. Prochaska, 
„roje przemożnych paniąt poczęły słać 
dziewosiębów do Melsztyna i dobijać 

się o ogromną fortunę Jadwigi Księ-
skiej”. Te bogactwa skusiłyby diabła, 
skusiły więc samego biskupa Oleśnic-
kiego. Namówił on swego brata, by 
w konkury do Jadwigi wysłał swego 
syna Zbigniewa. Mimo wcześniejszej 
niechęci doszło do porozumienia. 
Spytek oddał Jadwigę Zbyszkowi, 
choć pod warunkiem, że do ślubu doj-
dzie dopiero za 7 lat („młoda panna” 
była bowiem jeszcze zbyt młoda). 
Oleśniccy zobowiązali się spłacić 
długi ojca Jadwigi i  odbudować 
sypiący się Rabsztyn. Wspomnijmy 
w tym miejscu, że obowiązek dbania 
o  zamek spoczywał na Melsztyń-
skich, ale ci się z niego wywiązywali 
w stopniu daleko nie wystarczającym: 
w 1412 r. przebudowali wieżę i wykuli 
studnię (gruntowny remont warow-
ni przeprowadził dopiero po 1441 

r. Andrzej Tęczyński). Dodatkowo 
uzgodniono, że ewentualna śmierć 
Jadwigi pociągnęłaby za sobą zwrot 
jej dóbr Spytkowi. Gdy jednak zmarł 
Jagiełło, Spytko – o  czym pisałem 
wyżej – poczuł się wystrychnięty na 
dudka (chodzi o owe dobra Sambor-
skie), toteż zapałał nienawiścią m.in. 
do Zbigniewa Oleśnickiego, jako 
tego, który odgrywał największą rolę 
w  otoczeniu zmarłego króla. Kilka 
miesięcy później zawarł Spytek z Ja-
dwigą inny układ, mniej korzystny 
dla Oleśnickich. Do ślubu między 
Jadwigą a  Zbyszkiem nigdy jednak 
nie doszło. Przed 1441 r. została ona 
bowiem porwana z  rąk Oleśnickich 
przez „zuchwałego rabusia i banitę” 
Jana Krzyżanowskiego, notabene 
byłego stronnika Spytka z Melsztyna. 
Oczywiście to, że Oleśniccy nie potra-
fili upilnować Jadwigi, zaważyło na 
i tak złych stosunkach między nimi 
a Melsztyńskimi.

Obok Spytka byli i inni niezado-
woleni z polityki Oleśnickiego, który 
urzędy rozdawał tylko wśród swoich 

zwolenników, często szerzej niezna-
nych, co irytowało przedstawicieli 
możnych rodów (m.in. Branickich, 
Buczackich, Chełmskich czy Pilec-
kich). Malkontenci byli nawet wśród 
Odrowążów i  Tęczyńskich. Sam 
Spytek, dobiegając czterdziestki, do-
czekał się jedynie kasztelanii bieckiej, 
która dla tak ambitnego człowieka 
nie była wiele warta. Król Władysław, 
pragnąc pozyskać Spytka, nakazał 
Odrowążom, by oddali prawowitemu 
właścicielowi Sambor. Ci jednak nie 
posłuchali.

Spytek wraz z  Fryderykiem 
Ostrogskim uderzyli w  1438 r. na 
klucz uszwicki biskupstwa krakow-
skiego. Zwraca uwagę, że brały w tym 
ataku udział oddziały chłopstwa 
z wojskowo zorganizowanym taborem 
(Maleczyńska). Wtedy jeszcze się 
Spytek opamiętał, gdyż – jak pisze 
Paprocki: „Potem pozwany od króla 
jako pokoju pospolitego wzruszyciel, 
pojednał się z biskupem”. 

Zdaniem historyków Spytek nie 
należał do zbyt gorliwych wiernych, 
choć przypuszcza się, że na jego 
dworze (i m.in. u Mikołaja Siestrzeń-
ca) nabożeństwa odbywały się na 
sposób taborytów (najbardziej skraj-
ny odłam husytów). 

Długosz stwierdza, że w najści-
ślejsze porozumienie ze Spytkiem 
weszła królowa Zofia; a nawet, że to 
z  jej rozkazu wystąpił on przeciwko 
biskupowi Oleśnickiemu. Trzeba 
jednak pamiętać, że konfederacja 
antyhusycka Zbigniewa Oleśnickiego 
z 1438 r. o rok wyprzedziła konfede-
rację Spytka.

Ta ostatnia była najważniejszym 
wydarzeniem w husyckiej „karierze” 
Spytka. Podpisało się pod nią imien-
nie 168 założycieli, wśród nich głośne 
nazwiska polskich taborytów: Abra-
ham Czarny i Piotr Polak oraz sporo 
młodych szlachciców, nawet rodów 
bliskich Oleśnickim (m.in. Andrzej 
Tęczyński, syn królowej Elżbiety Jan 
Pilecki, syn Zawiszy Czarnego Marcin 
z Grabowa, a nawet bratanek Oleśnic-
kiego Mikołaj Czaja!). Wszystko to jest 
znane historykom, bo na szczęście za-
chował się akt konfederacji z 1439 r. 
Postulaty zawarte w akcie są ostrożne 
i pewnie dlatego tak wielu się pod nim 
podpisało. Chodziło o  naprawianie 
„szkód i  niedogodności” dziejących 
się w królestwie. Występują w akcie 
jacyś „podejrzani”, choć dokładnie 
nie jest powiedziane kto to. Wiadomo 
jednak skądinąd, że Spytkowi cho-
dziło w pierwszym rzędzie o biskupa 
Zbigniewa Oleśnickiego. Jak można 
z tego wywnioskować, najmniej ważny 
był aspekt religijny konfederacji. 
Po cichu więc, jak przypuszcza K. 
Maleczyńska, popierała konfedera-
cję także dynastia Jagiellonów. Gdy 
Spytek zaatakował możnowładców 
pod Grotnikami, ogłoszono go wro-
giem królestwa. Nie miał on raczej 
szans w tej rywalizacji, bo chociaż jego 
konfederację podpisała spora groma-
da szlachty, zgodzić się trzeba z  A. 
Prochaską, że: „Stronnictwo Spytka 
rosło w liczbę, ale nie w siły”.

Tak historię napadu Spytka na 
zjazd w  Korczynie w  1439 r. i  jego 

śmierć w  bitwie pod Grotnikami 
opisuje w  gawędzie z  początku na-
szego wieku wybitny olkuszanin Jan 
Jarno: 

„Spytek z  Melsztyna, żarliwy 
stronnik nowej sekty, zebrawszy 
drużynę z  włościan swoich, napadł 
na obradujących, chcąc się zemścić 
na Zbiszku (Oleśnickim – dop. O.D.) 
Biskupie Krakowskim, za klątwę 
nań rzuconą, a  raczej, jak Bielski 
wspomina, z namowy królowej Zofii 
to uczynił. Ale nie zastawszy Zbisz-
ka, wpadł na gospodę Władysława 
Biskupa Kujawskiego i  Mikołaja 
Lasockiego, kanonika krakowskiego, 
których znalazłszy śpiących złupił. 
To samo uczynił z klasztorem Fran-
ciszkańskim, gdzie zamieszkiwali Jan 
Koniecpolski kanclerz i Jan Oleśnicki 
marszałek. Spytek z  Melsztyna po 
spełnieniu tego gwałtu, usunął się 
z miasta i rozłożył obóz (na wzór ta-
boryckiego – dop. O.D.) przy ujściu 
Nidy do Wisły. Tam dopędzony od 
wysłanych przez króla (wtedy jeszcze 
księcia – dop. O.D.) Kazimierza IV 
żołnierzy, pod dowództwem Wińka 
(Hińczy – dotychczas... bliskiego 
husytyzmowi – dop. O.D.) z Rogowa 
i  Dobka ze Szczekocin, broniąc się 
zapamiętale w potyczce zginął”. 

Długosz ostatnie chwile Spytka 
tak opisuje: „Wpadli na obóz Spytka, 
a rozbiwszy go, większą część wojska 
wytępili i znieśli, porozmiatali wozy, 
a lud konny i pieszy ze srogą zawzię-
tością wymordowali. Spytek rzucał 
się na wielu z  odwagą, ale okryty 
zewsząd strzałami, skłuty oszczepa-
mi i zwalony z konia, ducha wkrótce 
wyzionął”.

Postawa Hińczy z Rogowa zasta-
nawia tym bardziej, że figurował on 
jeszcze wśród członków konfederacji 
w  Korczynie. Zaznaczmy, że wśród 
uczestników konfederacji Spytka nie 
było Szafrańców ani Mikołaja Korni-
cza-Siestrzeńca. Zastanawia zwłasz-
cza absencja Siestrzeńca, którego 
przecież łączyły ze Spytkiem wszelakie 
interesy; swego czasu na wyprawę do 
Czech pożyczył przecież od przywód-
cy polskich husytów sporą sumkę. 
Widać wolał Kornicz łupić przygra-
niczne miasta, niż narażać się na 
konfrontację z królewskimi wojskami.

Wrócę jeszcze na chwilę do 
Spytka. Po śmierci wyprawiono sąd 
nad jego... trupem. Przez trzy dni 
leżał nagi na polu bitwy, aż wreszcie 
zlitowano się nad rozpaczającą żoną 
Beatrycze i oddano jej zwłoki męża. 
Z  wojsk spytkowych ocalało tylko 
trochę chłopstwa. Wraz z upadkiem 
Spytka upadł i pomysł pomocy cze-
skim taborytom. 

W 1441 r. doszło do ugody między 
Melsztyńskimi i Oleśnickimi. Anulo-
wano umowę przedślubną. Zamek 
i  dobra w  Rabsztynie zwrócono 
Jadwidze. Wnet wyszła ona – mając 
ok. 14 lat – za Andrzeja Tęczyńskie-
go, któremu wniosła w wianie sporo 
włości, w tym także klucz rabsztyński. 
A gałąź rodu Tęczyńskich, władająca 
podolkuskim zamkiem, z czasem za-
częła się zwać Rabsztyńskimi.

Ciekawostka. Postać Spytka 
z  Melsztyna pojawia się w  głośnej 
trylogii husyckiej Andrzeja Sapkow-
skiego (wyd. w latach 2001-2006), 
podobnie jak wiele jeszcze osób, które 
wymieniłem powyżej.

„Drzewo genealogiczne rodów: Tarnowskich, Melsztyńskich i Jarosławskich”, 
fragment z podobizną Spytka III Melsztyńskiego, (miedzioryt Augustinus Thille, 
tekst A.K. Jastrzębski, 1644; przedruk Adam Piliński, 1872).

„Muzeum na kółkach”
olkusz

Jakub Fita

Od 31 sierpnia do 2 września 
w Olkuszu gościć będzie nietypowa 
ekspozycja pod nazwą „Muzeum 
na kółkach”. Jest to wystawa edu-
kacyjna przedstawiająca historię 
i kulturę Żydów polskich.

O r g a n i z a t o r e m  p r o j e k t u 
w naszym mieście jest Zespół Szkół 
Nr 1 im. Stanisława Staszica, który 
został wyłoniony do tego zadania 
w ramach ogólnopolskiego konkursu. 
W akcji biorą udział Muzeum Historii 
Żydów Polskich POLIN we współpracy 
z Urzędem Miasta i Gminy Olkusz.

„Muzeum na kółkach” to nowo-
czesna ekspozycja połączona z boga-
tym programem edukacyjnym w te-
legraficznym skrócie przybliżająca 
historię tysiąca lat dziejów społeczno-

ści żydowskiej w Polsce.- Projekt ma 
na celu przypomnieć o współistnieniu 
społeczności polskiej i żydowskiej na 
przestrzeni tysiąca lat. Przez wieki 
Polska była najważniejszym ośrod-
kiem żydowskiego życia umysłowe-
go, religijnego i  kulturalnego. Żydzi 
stanowili 10 procent ludności Polski. 
Olkusz to ważny punkt na mapie 
polsko-żydowskiego dziedzictwa kul-
turowego. W okresie międzywojennym 
Żydzi stanowili 41 procent lokalnej 
społeczności miasta – podkreśla Zofia 
Biernacka z Muzeum Historii Żydów 
Polskich.

Muzeum zagości na płycie olku-
skiego rynku. Ekspozycji towarzyszyć 
będzie szereg działań edukacyjnych 
i kulturalnych. Zwiedzanie wystawy 
i  udział w  zajęciach prowadzonych 
przez animatorów są bezpłatne. 
W programie wydarzenia znajdą się 
m.in. sesja naukowa Wielokulturowy 
Olkusz w ZS Nr 1; 2 nocne plenerowe 

pokazy filmów o tematyce żydowskiej: 
na ścianie budynku ZS Nr 1 i stacjo-
narnej scenie na olkuskim rynku, 
przygotowane we współpracy z olku-
skim MOK-iem i  klubem filmowym 
KineDok; wystawa „Minęło ponad pół 
wieku, lecz pamięć pozostaje. Życie 
w krakowskim i olkuskim gettcie” (ZS 
Nr 1); wystawa „Wielkie Procesy po-
kazowe w Krakowie”(UMiG Olkusz); 
wystawa „Nekropolie żydowskie 
na terenie miasta i gminy Olkusz” 
(Biblioteka Pedagogiczna); wystawa 
„Życie codzienne w wielokulturowym 
Olkuszu” (Powiatowa i Miejska Biblio-
teka Publiczna w Olkuszu); wystawa 
„Z narażeniem życia, Polacy ratujący 
Żydów podczas Zagład” (Galeria 
Sztuki Współczesnej BWA); konkurs 
,,Wielokulturowy Olkusz”; spacer 
,,Śladami przeszłości” przygotowany 
we współpracy z Muzeum Regional-
nym PTTK w Olkuszu,
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„Pechowa emigrantka”
olkusz

Agnieszka Zub

W piątek, 19 sierpnia, olkuskie 
BWA gościło Martynę Flemming, 
autorkę wydanej właśnie  książki 
„Życie pechowej emigrantki”. 
Premiera publikacji miała miejsce 
12 sierpnia. Jest to książkowy 
debiut pisarki.

Martyna Flemming pochodzi 
z  Olkusza. Wychowała się na Pa-
kusce. Jak sama przyznaje, bardzo 
chciała uciec ze swojego rodzinnego 
miasta, bo... wiało w nim nudą.  Au-
torka, która miejsce zamieszkania 
zmieniała ponad czterdzieści razy 
i  w  swoim życiu wykonywała 35 
różnych zawodów, dała się olkusza-
nom poznać jako kobieta wulkan, 
optymistka i minimalistka. Martyna 
nie ma własnego mieszkania ani sa-
mochodu, cały swój dobytek mieści 
w  trzech walizkach, a  niespokojny 
charakter i  ciekawość świata nie 
pozwalają jej zagrzać nigdzie miejsca 
na dłużej. Trudno zatem dziwić się, że 
w Olkuszu zostać nie mogła.

Na „Życie pechowej emigrantki” 
składają się historie przeżyte przez 
samą autorkę: burzliwe, dynamicz-
ne, zaskakujące. Były one wcześniej 
publikowane przez Flemming na jej 
cieszącym się ogromną popularno-
ścią blogu: Producentka pasji (ponad 
milion odsłon). Historie zawarte 
w  książce rozgrywają się m.in. na 
Cyprze, w  Norwegii i  w  Holandii. 
Są wśród nich opowieści naprawdę 
śmieszne, ale także takie, które wy-
ciskają z oczu łzy. Obok opisów dni 
wypełnionych pracą w laboratorium 
na uczelni, wędkowaniem, wędrówka-

mi po górach znajdziemy też historie 
o  nielegalnej pracy w  cypryjskich 
kasynach, o rosyjskiej mafii, a także 
o  stracie najbliższej osoby. Trudno 
oprzeć się wrażeniu, że ilością swoich 
doświadczeń bohaterka, czyli sama  
Martyna, mogłaby obdzielić kilka 
osób.

„Życie pechowej emigrantki” 
ukazało się nakładem Wydawnictwa 
Czarna Kawa.

O  popularności książki niech 
świadczy fakt, że w Empiku jeszcze 
przed premierą publikacja sprzedała 
się w całym zamówionym nakładzie, 
a  wydawnictwo zdecydowało się na 
dodruk. Przez ostatni tydzień au-
torka wypożyczonym samochodem 
sama rozwoziła swoje książki po całej 
Polsce, doręczając je każdemu, kto 
wcześniej wyraził chęć ich nabycia 
w taki właśnie sposób. Obecnie cały 
nakład liczy 2500 egzemplarzy.

Na spotkaniu w  BWA autorka 
zdradziła, że nie wszystkie wpisy 
opublikowane na blogu znalazły się 

w publikacji książkowej; część została 
wyrzucona, część nieco zmieniona. 
Ostatecznie książka liczy 380 stron 
i jest obrazem poszukiwania własnej 
drogi i sensu życia. Pokazuje też, że 
tułaczka może być na takie poszuki-
wania dobrym sposobem

Na olkuskim spotkaniu promu-
jącym „Życie pechowej emigrantki” 
obecni byli przyjaciele i znajomi Mar-
tyny, a także jej mama i siostra.  Było 
zabawnie, wesoło, energetycznie, ale 
też refleksyjnie. Autorka nie unikała 
odpowiedzi na pytania publiczności, 
nawet te najtrudniejsze, a  fakt, że 
na sali nie zabrakło osób bliskich 
pisarce, sprawił, że atmosfera była 
rodzinna i  niezwykle ciepła. Na 
koniec można było nabyć publikację 
i  otrzymać autograf autorki wraz 
z dedykacją. Pisarka zdradziła też, że 
ma w planach kolejną książkę. W po-
szukiwaniu inspiracji już wkrótce 
wybiera się w podróż do Azji.

Spotkanie w  BWA poprowadził 
Olgerd Dziechciarz.

Festiwal Funduszy 
Europejskich

olkusz
Jakub Fita

Za nami Festiwal Funduszy 
Europejskich „Małopolska Myśli 
o  Tobie”, który w  tym roku po 
raz pierwszy zagościł w Srebrnym 
Mieście. W ramach imprezy można 
było skorzystać z  wielu atrakcji, 
takich jak warsztaty, konkursy, 
pokazy i  konsultacje. Zwieńcze-
niem całej imprezy były niedzielne 
koncerty gwiazd.

W tym roku Olkusz po raz pierw-
szy stał się przystankiem na trasie 
Festiwalu Funduszy Europejskich. 
W  niedzielę, 21 sierpnia na płycie 
rynku odbyły się główne obchody tej 
imprezy. Poprzedził je pobyt Mobilne-
go Centrum Informacji, które funk-
cjonowało w  naszym mieście przez 

cały poprzedni tydzień. W ramach tej 
inicjatywy każdy olkuszanin mógł za-
czerpnąć informacji w kwestii dotacji 
na rozpoczęcie własnej działalności, 
pozyskania funduszy na ocieplenie 
domu i  wymianę starych kotłów, 
czy kwestie związane z  rozwojem 
zawodowym. 

Dzięki festiwalowi można było 
spotkać się z beneficjentami Fundu-
szy Europejskich oraz fachowcami 
w dziedzinie ich pozyskiwania. Przy-
bliżali oni olkuszanom informacje 
o tym, jak sięgać po fundusze i osią-
gnąć sukces. Stoiska wystawiennicze 
oferowały m.in. warsztaty robotyki, 
doświadczenia chemiczne, zabawy 
edukacyjne z  wykorzystaniem ele-
mentów introligatorskich, mobil-
ne studio fotograficzne, warsztaty 
z  haftowania ręcznego, ozdabianie 
cekinami i  koralikami, prezentację 
żywych pszczół w  bezpiecznym ulu 

a nawet masaż leczniczy.
Swoje projekty w  Olkuszu za-

prezentowali: Małopolskie Centrum 
Budownictwa Energooszczędnego, 
Uzdrowisko Krynica-Żegiestów S.A., 
MAKUK, 3D FLY, Gmina Miejska  
Kraków - Zespół Szkół Poligraficzno-
Medialnych im. Z. Klemensiewicza 
w  Krakowie, HEN-HAFT Pracownia 
Strojów Ludowych i  Stylizowanych 
Henryka Poniewierska, Złote Rączki, 
Projektowanie 3D dzięki funduszom 
Unii Europejskiej w Składzie Budow-
lanym Grafit Olkusz, Centrum Języ-
ków Obcych IMPULS – Helen Doron 
Olkusz/ Akademia Twórczego Rozwo-
ju BYSTRZAK,  Centrum Transferu 
Wiedzy Miękinia AGH, Urząd Miasta 
i  Gminy Olkusz, Gmina Ochotnica 
Dolna, Edyta Kania EMU, Wstążką 
malowane – Klaudia Naściszewska, 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i  Gospodarki Wodnej oraz 
ProBiznes Marta Krawczyk. 

Festiwalowi towarzyszyło także 
wiele muzycznych atrakcji. Na scenie 
zagrali m.in. artyści stowarzyszenia 
„Wszyscy dla Wszystkich”, którzy 
w  ramach integracji międzypokole-
niowej wystąpili w składzie muzyków 
w wieku od 16 do 81 lat.

Swój koncert zagrał również 
zespół PAZZ z Oświęcimia, który wy-
konuje covery znanych utworów we 
własnych aranżacjach. Przed gwiazdą 
wieczoru zaśpiewał zespół Sayes, 
który występował m.in. w  5. edycji 
programu telewizyjnego „Must Be The 
Music”. Główną gwiazdą wieczoru był 
zaś zespół Zakopower.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2  piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

Ewa Liska-Markiel dr n. med. alergolog, larnyn-
golog. Testy pokarmowe, inhalacyjne, odczula-
nie. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Środy w godz. 13-17.

CHIRURG
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Sławomir Kaźmierczuk lek. med., chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i  IV PONIE-
DZIAŁEK 16:00 -18:00.

Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00. 

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30  
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.  
www.gal-med.com

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, USG, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09:00–12:00.

CHIRURG naczyniowy
Krzysztof Lenkiewicz lek. med., chirurg naczy-
niowy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków, leczenie ran. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
15.30–19.00.

CHIRURG ortopeda
Wojciech Gołąb lek. med., ortopeda. Konsulta-
cje, USG narządu ruchu, blokady, osocze bogato-
płytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 18:00–19:00.

Grzegorz Jarosławski lek. med., ortopeda, lekarz 
sportowy. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 09:00–17:00.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Kamil Zamarło lek. med., ortopeda. Konsultacje, 
USG narządu ruchu, blokady, osocze bogatopłyt-
kowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
WTOREK 16:00–19:00.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i  leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I  piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

Dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i  dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Magdalena Sporek-Osołkowska lek. med., der-
matolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dietetyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i  innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i  młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i  regeneracyjne, diety specjalistyczne 
w  jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

endokrynolog
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog. 
USG tarczycy. Przyjmuje w pon. i śr. po wcześniej-
szej rej. tel: 32 645 44 70, K. K. Wielkiego 64, 
Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. II i IV 
WTOREK 15:30–18:00.

Gastroenterolog
Paweł Kajfosz lek. med., gastroenterolog, inter-
nista. Konsultacje gastrologiczne, konsultacje 
hepatologiczne. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09.00–12.00.

Gimnastyka korekcyjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt.,  pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Zuzanna Gierzyńska lek. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
SOBOTA 09:00–12:00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog.  
Konsultacje, USG, KRIO, cytologia, wymazy, 
leczenie infekcji, antykoncepcja, menopauza, 
endometrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 14:00–16:00. 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i  czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

poradnia schorzeń sutka•	
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa  
od 16.30 rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422. 
www.gal-med.com
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

immunolog
Elżbieta Papuga-Szela immunolog kliniczny, 
spec. chorób wewnętrznych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Piątki 
w godz 9-13.

KARDIOLOG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i   leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż lek. med., kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17.00–19.00.
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

KARDIOLOG dziecięcy
Arkadiusz Wierzyk kardiolog dziecięcy, pediatra. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00. III czwartek miesiąca w godz. 16-19.

LARYNGOLOG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Lidia Liszczyk-Mania lek. med., laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i  dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 
09.00–13.00.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LOGOPEDA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯YSTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

Marlena Grzebinoga. Masaże lecznicze oraz 
relaksacyjne. Dojazd do pacjenta. Tel. 506377778.

MEDYCYNA estetyczna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7,  
Tel. 501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

NEUROCHIRURG
Łukasz Janeczko lek. med., neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. SOBOTA 09:00–13:00. 

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka lek. med., neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17.00–19.00.

Lek. med. Maria Marciniak-Chmielewska.  
Gabinet Neurologiczny. Olkusz, ul. Nowowiejska 11 
(zielony dach), czynne: wt., śr., czw. 10-11, wt., czw. 
16-17. Rejestracja tel. 696 024 735, 32 643 09 25.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestra-
cja telefoniczna: 668 127 238.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i  kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
16.00–18.00. 

OKULISTA
Magdalena Kuchno, lek. med. specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, komputerowe 
badanie wzroku i dobór soczewek, pomiar ciśnie-
nia gałki ocznej,  leczenie zaćmy, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15.00–17.00.

Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i  chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w  przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

Optyka
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PediAtra
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PSYCHIATRIA  
/ psychoterapIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Gabinet Psychoterapii Maria Suchodolska-Wój-
cicka. Konsultacje, diagnoza, psychoterapia. 
Dzieci, młodzież, dorośli. Olkusz, ul. Krakowska 3. 
Tel. 693697592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
Ola Ziarnik, mgr , certyfikowany Couch. COACHING 
-wsparcie w procesie zmian, pomoc w dążeniu do 
celu, wspieranie zdrowego stylu życia. Tel. 880 188 
364, www.jogaoli.pl

REHABILITACJA
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manulana MCKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie studiów 
doktoranckich na stopień doktora nauk medycz-
nych (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i dorosłych.
Bóle kręgosłupa, mięśni, stawów. Schorzenia 
ortopedyczne, neurologiczne, po zabiegach 
operacyjnych, oraz wiele innych. Metoda McKen-
zie. Terapia manualna. Ćwiczenia. Masaż.  
Olkusz, K.K.Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627  
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach, masaż leczniczy kręgosłupa. Reha-
bilitacja w  przychodni GAL-MED lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249. www.an-medic.pl
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjote-
rapia.olkusz.pl

REUMATOLOG
Ewa Starzyńska lek. med., reumatolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 16.00–19.00.

Stacja dializ
Stacja Dializa w  Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

StOMATOLOGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz ul. 
Broniewskiego 8A (nowy adres gabinetu). Reje-
stracja telefoniczna: 602 276 667.
Z imowscy        S tomatologia           Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna•	
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w  Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

DYŻURY
APTEK

OL  K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

26-08-2016	 Piątek	 Al. 1000-lecia 17

27-08-2016	 Sobota	 Al. 1000-lecia 17

28-08-2016	 Niedziela	 ul. Rabsztyńska 2

29-08-2016	 Poniedziałek	 ul. Piłsudskiego 22

30-08-2016	 Wtorek	 ul. Legionów Polskich 14

31-08-2016	 Środa	 ul. Nullo 2

01-09-2016	 Czwartek	 ul. Orzeszkowej 22

ZDROWIE i URODA

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

ortodonta•	
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w  godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna •	
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

TERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URODA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-

zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, mezo-
terapia, kwas hialuronowy, mikrodermabrazja, 
peelingi, cellulologia, makijaże i  inne... Olkusz, ul. 
Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58 www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

ALERGO-MED Instytut Zdrowia, Urody i Pięk-
nego Ciała. Depilacja laserowa najlepszym 
laserem diodowym na rynku Med Beauty w 
technologii Light Sheer, odchudzanie i modelo-
wanie sylwetki: Kuma Shape 3 (najnowocześniej-
sza endermologia na rynku 3w1), kriolipoliza, 
mezoterapia igłowa, karboksyterapia, opalanie 
natryskowe SunFX, manicure i pedicure żelowy 
oraz hybrydowy, makijaże, mikrodermabrazja, 

peeling kawitacyjny, sonoforeza, lipoliza iniek-
cyjna, Nici (PDO, screw, barb 4d, haczykowe), 
powiększanie ust. Wszystkie urządzenia z certy-
fikatem medycznym CE. K.K.Wielkiego 28 (Przy-
chodnia obok Skarbka 1 pietro) 32-300 Olkusz, 
tel. 511998966 www.alergo-med.pl

URolog
Ewa Czapkowicz lek. med., urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 15.30–19.00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-

ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel.  
32 645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Elżbieta Papuga-Szela lek. med., immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 09:00–
12:00. 

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

ZDROWIE i URODA
O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kupiê - Sprzedam
=Sprzedam ceg³ê silikatow¹ 
bia³¹ - 250x120x65, ok. 8000 szt., 
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji). 
Tel.(796)177027.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam konsolê do gier XBox 
360, w bardzo dobrym stanie, ma³o 
u¿ywana. Tel.(663)747616.
=Komis rowerowy wielobran¿owy, 
rtv-agd, tanie telewizory, radia, 
nawigacje, pralki, art. satelitarne, 
anteny dvb-t, skup-sprzeda¿.  
Plac Targowy. Tel.(502)261113. 

UsŁugi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(du¿a iloœæ kolorów), bindowanie, 
termobindowanie, bigowanie, 
z³ocenie metod¹ termodruku.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

Budowlane

Projekty budowlane.  
Tel.(691)467554.

Elektrotechniczne
=Naprawa telewizorów  
Tel.(535)871074

Finansowo - prawne

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Darmowa porada prawna,  
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Okolicznoœciowe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania w 
domu u klienta). Tel.(600)057912.

=WESELA- obs³uga muzyczna 
-DJ, prezenter- imprezy 
okolicznoœciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

Motoryzacja
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

Nieruchomoœci
Lokale uŻytkowe
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

Mieszkania
=Do wynajêcia 48 m2, I piêtro, 
Olkusz, ¯eromskiego.  
Tel.(502)466872.
=Sprzedam M3, 47 m2, 3 piętro, 
ul. Sławkowska, po remoncie – 
187000 zł. Info: v40@onet.eu,  
tel. 784102940

Praca
=Umyjê okna. Tel.(698)994735.
=40 lat, wyksza³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

Biuro projektowe zatrudni in¿yniera 
budownictwa lub architekta.  

CV proszê przesy³aæ na maila:  
rekrutacja.kb3@gmail.com

SPA poszukuje masa¿ysty/ tki lub 
terapeuty/ tki  oraz kosmetyczki do 
pracy w Poziom 511 Design Hotel 
& SPA w Ogrodzieñcu, kontakt: 

spa@poziom511.com,  
(32) 746 28 10.

Zdrowie

=Masa¿ysta. Dojazd.  
Tel.(734)044444.

Zgubiono - Znaleziono

Pilne! 28 maja ko³o po³udnia 
zaginê³a chusta (apaszka) bia³a w 
niebieskie, pomarañczowe kwiaty 
z br¹zow¹ lamówk¹. Dla znalazcy 

wysoka nagroda pieniê¿na.  
Tel.(32)6454363.

RóŻne

=Witamy jesieñ w spodniach 
ze Stoiska nr 3! Polecamy: nowe 
wzory d¿insów polskich producen-
tów, spodnie kolorowe bawe³niane, 
pikowane mêskie kurtki. Zapra-
szamy: Targowisko ul. S³awkowska, 
wt. ptek i sob. do 14.00.


